Secretaria de Estado da Administração e da Previdência
Departamento de Recursos Humanos - DRH

COMUNICADO Nº 007/2018 – SEAP/DRH

Curitiba, 12 de abri l  de 2018.

Assunto:  Folha  Complementar  –  Nomeação  de  Cargos  em
Comissão

Prezados,

Considerando o grande número de nomeações de cargos em comissão ocorridas
após o fechamento da folha de pagamento do mês de abril/2018, em virtude da
mudança de Governo, comunicamos que está aberta uma Folha Complementar
excepcional, autorizada pela SEAP e SEFA, exclusivamente para nomeação de
cargos em comissão.

A  manutenção  e  o  processamento  da  Folha  Complementar  de  referência
10/05/2018, deverá ocorrer conforme o  cronograma anexo e terá como data de
crédito o dia 30/04/2018.

No ato da implantação, deverão ser observados os seguintes procedimentos:
1. Implantar os Cargos em Comissão normalmente no Meta4 e incluir na TABELA
EMPREGADOS A REVISAR;

2. No menu Folha de Pagamento:
> Cálculo da Folha de Pagamento
> Empregados a revisar clicar em NOVO
- Preencher ID do servidor
- Data de Pagamento: 10/05/2018
- Data de Imputação: 27/04/2018

Atenciosamente,

Jorge Sampol
Diretor de Recursos Humanos

Rua Jacy Loureiro de Campos S/N – Palácio das Araucárias – Centro Cívico -  80.530-140  - Curitiba – Paraná